di bumi ini; kedua, Keadaan
bahan-bahan makanan sangat terbatas; dan ketiga, Lingkungan rusak sebab populasi manusia
meningkat (Subair, 2015).

Teori Scarcity Perspektif Baqir As Shadr
Muhammad Baqir al-Sadr lahir di kota Khadhimiyah Baghdad Irak pada tanggal 1 Maret 1935 M
/ 25 Dzul Qa’dah 1353 H.8 Beliau belajar ilmu mantiq, ushul fiqh di bawah asuhan saudara
tertuanya, Ismail al-Sadr. Kemudian melanjutkan pendidikannya di kota Najaf, berguru kepada
Ayatullah ‘Udhma Syeikh Ridho al Yasin dan Ayatullah ‘Udhma Abul Qosim. Dua karya Baqir
al-Sadr yang sangat terkenal, yaitu Falsafatuna dan Iqtidhaduna.